
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμ-
ματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Απόφαση αποδοχής δωρεάς προς την Πρεσβεία 
της Ελλάδας στη Σόφια.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του JUNAID 
(επ.) MUHΑMMAD ή MUHMADD ή MUHMMAD 
MUHMADD (όν.) του KARAMAT ALI ή KARAMAT 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 143848 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμ-
ματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Τα άρθρα 78 έως 95 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Το υπό στοιχεία 113817ΕΞ2025/30.6.2025 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο για το Β’ εξάμηνο 2025, εξήντα 
(60) υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής 
Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, προκειμένου να αντιμετωπιστούν επο-
χικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4614

60057

26.08.2025 15:20:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60058 Τεύχος B’ 4614/26.08.2025

όπως μεταξύ άλλων: η εκτέλεση συγχρηματοδοτούμε-
νων προγραμμάτων, η παρακολούθηση έργων ενταγμέ-
νων στο Ταμείο Ανάκαμψης, η σύναψη και παρακολού-
θηση των προγραμματικών συμβάσεων με την ΚΤΠ για 
τα έργα του Ταμείου Ανάκαμψης, η παρακολούθηση της, 
η βελτίωση της λειτουργικότητας των πλατφορμών των 
ν. 4605/2019, 4714/2020 και 4790/2021, η βελτίωση και 
επέκταση της λειτουργικότητας των πλατφορμών εξωδι-
καστικού μηχανισμού έγκαιρης προειδοποίησης και του 
Κώδικα Δεοντολογίας, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της 
αναδιάρθρωσης των παρεχόμενων υπηρεσιών από τα 
ΚΕΥΔ (e-keyd), η προετοιμασία της στελέχωσης και τη 
λειτουργία της νέας Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, η υλοποίηση ενημερωτικών τηλεδιασκέ-
ψεων για το νέο νόμο ρύθμισης οφειλών και σύνταξη 
ενημερωτικών δελτίων τύπου/άρθρων/ανακοινώσεων 
για την προβολή των νέων νομοθετικών δράσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 118763ΕΞ2025/4.7.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 125891ΕΞ2025/15.7.2025 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-

λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμματείας 

Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους (ΑΔΑ: 92ΝΚΗ-1ΤΤ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €), 

η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 

Ειδικού Φορέα 1024-210-0000000 και λογαριασμό 

2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας, για εξήντα (60) υπαλλήλους της Κεντρικής Υπη-

ρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού 

Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο 

του 2025 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-

ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2025 και μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 

πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 

να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-

νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 

ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-

γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθούν 
στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Απόφαση αποδοχής δωρεάς προς την Πρεσβεία 
της Ελλάδας στη Σόφια.

Με την υπ’ αρ. 46404/18.08.2025 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 
3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών 
«Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπη-
ρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών 
και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται 
αποδεκτή η από 4 Ιουνίου 2025 πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΕΚΟ Bulgaria EAD» προς την Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στη Σόφια για την κάλυψη αναγκών της αίθουσας 
εκδηλώσεων της Πρεσβείας, του κάτωθι ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού, συνολικής αξίας τριών χιλιάδων εξακοσίων 
πενήντα έξι ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (3.656,25 €):

1) Καινούργιου οπτικοακουστικού εξοπλισμού απαρ-
τιζόμενου από α) ένα (1) προβολέα προβολής εικόνας 
μάρκας Epson σειράς EB-FH52 με βάση οροφής, β) ένα 
(1) ενισχυτή/μίκτη μάρκας Yamaha Studio, γ) τρία (3) 
μικρόφωνα μάρκας Shure Beta 58 με τις βάσεις τους, 
δ) δύο (2) ηχεία μάρκας JBL σειράς EON 510 με τις βάσεις 
τους, ε) μία (1) οθόνη προβολής μάρκας ELITE σειράς 
M150XWH2 και στ) τα αναγκαία καλώδια σύνδεσης,

2) δύο (2) μεταχειρισμένων φορητών υπολογιστών 
μάρκας LENOVO σειράς V130-15. 

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 189/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 23-07-2025) του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλ-
λεται στον επ.) ALI (ον.) HASSAN του ARSHAD και της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60059Τεύχος B’ 4614/26.08.2025

MUSARAT, γεν. την 01-01-2000 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 500205937.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  = 3.545,04
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%  = 85,08
ΣΥΝΟΛΟ  = 3.630,12€
(τρεις χιλιάδες εξακόσια τριάντα ευρώ και δώδεκα 

λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (284 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 
εδάφιο α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025 (Α΄ 134).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του JUNAID 
(επ.) MUHΑMMAD ή MUHMADD ή MUHMMAD 
MUHMADD (όν.) του KARAMAT ALI ή KARAMAT 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 588/2019/20.06.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊστάμενης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης επιβλήθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρο 
σε βάρος του JUNAID (επ.) MUHΑMMAD ή MUHMADD 

ή MUHMMAD MUHMADD (όν.) του KARAMAT ALI ή 
KARAMAT και της FAZILAT, γεννηθέντα την 09.03.1998 
στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 727976 Δελτίου Αι-
τούντος Διεθνή Προστασία εκδοθέντος την 16-09-2019 
από την Υπηρεσία Ασύλου, ΑΦΜ (οίκοθεν) 500056374, 
αγνώστου διαμονής, και των M.J., M.M.S., A.S., G.S., G.U., 
Z.S. και Μ.Α. πολλαπλό τέλος ύψους είκοσι τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα ευρώ και εβδομήντα τεσ-
σάρων λεπτών (24.511,74), πλέον αναλογικού ψηφιακού 
τέλους συναλλαγής, το οποίο επιμερίστηκε κατά το 1/8 
στον καθένα εξ αυτών, για την παράνομη κατοχή από 
κοινού 1916 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο, και των 34 συσκευασιών καπνού 
Old Holborn Yellow, των 50 γραμ. έκαστη, που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α΄ 134). 

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60060 Τεύχος B’ 4614/26.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046142608250004*


